
tr Sesreteria ! Rasioneria ltr Albo Dretorio tr Sesretario Com. ! Ufficio LL.PP.

COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA _ ECOLOGIA _ AMBIENTE _ LL.PP.
DETf, RMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

tnt. n" 69 del ll104/2016

Ree.t-e ".t l,Ldd.ll. r( 2òif,

OGCf,TTO: Lavori di somma urgenza per manutenzione straordinaria tratto di t'ognatura comunale sulla SS. I 14 nel tratto del

centro abitato nclla frazione di Pasteria.

Approvazione amministrativa del verbale di costatazione dci motìvi di urgenza e della pcrizia di stima

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che: a seguito di segnalazione. il Responsabile dell'Area Tecnica ing. Salyatore Faro, in data 1110412016

ha effettuato sopralluogo nella condotta fognaria sulla SS. 114 nel tratto del cenfo abitato nella frazione di Pasteria, in

questo comune, riscontrando la necessita di intervenire con la massima urgenza alla manutenzione straordinaria e

pulizia della condotta fognaria onde evitare gave pregiudizio alla incolumità e sicurezza pubblica;

Ritenuto: pertanto necessario intenenire tramite affidamento in economia d'urgenza ai sensi dell'an. 78 del ligente regolamento dei

contratti:

Visto: il verbale di somma urgenza redatto da questo UTC in data I l/04/2016. prot. 4660 con il quale sono stati quantificati i lavori

da eseguire per un importo complessivo di € 960.00 oltre iva come per legge:

Dato atto: che l'ordinazione dei lavori alìa ditta esecutrice è avvenuta in data I l/04/2016:

Visto: il D.L.vo n. 163 del 12104/2006:

Visto: il D.P.R. n.207 del 05/10/2010:

Vista: la L.R. n 12 d,el 1210712011e ss. mm. ed ii.:

Visto: il vigente Regolamento Comunale dei Contralti approvato con delibera di C.C. n. 4 del 03/02i2004, modificata con

deliberazione consiliare n. 64 deì 20/10/2004. limitatamente alla pane III:

Visto: il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessai

Di Approyare: ii verbale di constatazione dei motivi di urgenza e della perizia di stima relativi ai lavori di somma manutenzionc

straordinaria tratto di fognatura comunale sulla SS. I l4 nel tratto del centro abitato nella lìazione di Pasteria.

Di dare atto: che i lavod sono stati aflidati direttamente alla ditta: EDIL NAXOS di Sgroi Sebastiano & C. s.n.c., con sede in

Giardini Naxos via Maloprovvido l8; P.I.01680390836, si è resa immediatamente disponibile ad eseguire I'interventol

Di Disporre: che la prcsente determinazione venga pubblicata all'albo Pretorio on-line di qLleslo Comùne. iz\\ z,\
Dalla Residenza Municipale



/

ESTREMI PRINCIPALI
DOCUMENTI
CONTENUTI NEL
FASCICOLO DEL

SPESA PREVISTA
€ 1.171,20 iva compresa del

OGGETTO: Lavori di somma

urgenza Per manutenzione
straordinaria tratto di fognatura

sulla ss.l l4 centro abitato di

Pasteria.

i'i@ MANU'rENzloNI-l vlAIllLIl A' -

o Verbale di somma urgenza

prot. 4660 del 11104/2016
€ 1.171,20 iva compresa

del22Y..
l,avori di somma urgenza Per
manutenzione straordinaria tratto

di fognatura sulla ss.l14 centro
ahitato di Pasteria



COMUNE DI CALATABIANO
Provincia di Catania

Area Tecnica Ecologia e Ambiente

Prol. q{,:.' Galatabiano, li l(. {;4'2eJ6

VERBALE DICONSTATAZIONE DEI MOTIVI DI URGENZA
Art. 78 Regolamento dei Contratti approvato con Delibera di C.C. n.4 del 03.02.04

A seguito di segnalazione da parte di alcuni cittadini, sottoscritto lng. Salvatore Faro, in data

1110412016, ha accertato che la fognatura comunale e specificatamente sulla SS.114 nel tratto del

centro abitato della frazione di Pasteria, necessita di intervento onde evitare grave pregìudizio alla

incolumità e sicurezza pubblica.

Si ritiene pertanto di intervenire con la massima urgenza alla manutenzione straordinaria e pulizia

della condotta fognaria stimando i lavori secondo il seguente computo:

Noleggio a caldo veicolo con cisterna operante sotto vuoto per aspirazione fanghi e

liquami. ll tempo di noleggio decorre dalla partenza del veicolo dal deposito con cisterna

scarica, comprende il tempo delle prestazioni necessarie, fino al suo rientro in deposito

con cisterna scarica, senza gli oneri di smaltimento (trasferimenti + preparazione +

aspirazion e liquami + pulizia.

h.4x€.770/h = €.680,00
operaio specializzato

h.4x€.2s/h = €. 100,00

operaio comune
h. 4 X €. 20 = €. 80,00.

Materiali vari = €. 100,00

€. 950,00 oltre lV A del 22%

E' stata immediatamente contattata la ditta EDIL Naxos con sede in Giardini Naxos. alla quale

sono stati affidati i lavori.


